СОВЕТ ИСКРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО           РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2024 г.                                                                                 №190

[bookmark: _GoBack]Об утверждении проекта изменений в
Устав Искровского сельского поселения
Называевского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Искровского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области Совет Искровского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить проект изменений в Устав Искровского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Искровского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Искровского сельского поселения.
1. Провести публичные слушания по истечении 14 дней с момента обнародования настоящего решения.

Глава Искровского
сельского поселения                                                                   А.О. Омаров

Приложение к решению Совета
Искровского сельского поселения
Называевского муниципального района
от 28.06.2024 №190

1. В части 6 статьи 7 Устава слова «опубликованы (обнародованы) или официально» исключить.
2. В абзаце втором части 5 статьи 12.1 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
3. Часть 1 статьи 21 Устава дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Искровского сельского поселения официальной информации;».
4. Часть 1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
5. В пункте 25 части 1 статьи 29 Устава слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления».
6. В части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».
7. Статью 31 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) приобретение им статуса иностранного агента.».